B 9 Præterea si non est hoc huiuscem
litas, & illud huius, nec qualitatis qual-
itas: fieri non potest, vt ita inuicem attri-
buatur: sed verè quidem dici potest, inu-
cem autem attribui verè non potest.

10 Quid enim ? attribuetur ne ut substantia : veluti si sit genus , aut differentia generis attributi . 11. At qui ostensum est , haec non fore infinita , nec deorsum , nec sursum versus . veluti , homo est bipes : hoc est animal : hoc autem est aliud . nec progressu infinito animal dicetur de homine ; hoc de Callia , hoc de alio , in quæstione quid est . omnem enim huiusmodi substantiam licet definire : infinita vero non possunt intelligentia percurri . quo circa nec sursum nec deorsum versus sunt infinita : quandoquidem eam definire non licet , cui infinita attribuuntur .

12 Sanè ut genera, non sibi mutuò ac reciprocè attribuentur : alioquin genus erit pars sui ipsius. 13 Sed nec quale, neccaliquid aliud *accidens* in uicem attribuitur, nisi per accidens : hæc enim omnia accidunt, & substantiis attribuuntur.

14 At vero nec sursum versus infinita
Derunt. nam unicuique rei attribuitur,
quod significat vel quale quiddam, vel
quantum quiddam, vel tale quidpiam,
vel quæ sunt in rei essentia. hæc autem fi-
nita sunt, ac genera categoriarum finita
sunt: aut enim est quale, aut quantum, aut
ad aliquid, aut faciens, aut patiens, aut
vbi, aut quando.

15 Supponitur autem , vnum vni attribui. 16 Quæ autem non significant quid est, ipsasibi non attribui: quoniam omnia sunt accidentia. sed alia per se , alia secundum aliud modum. hæc verò omnia dicimus alicui subiecto attribui: accidens autem non esse subiectum quoddam : nullam enim eiusmodi rem ponimus esse, quæ cùm non sit aliud quidpiam, dicitur id quod dicitur: sed ipsum alii dicimus attribui, & alia quædam alii.

17. Itaque nec sursum nec deorum
versus unum vni inesse dicitur. de
quibus enim dicuntur accidentia, sunt
ea quae continentur in cuiusque res es-
sentia: atque haec non sunt infinita.
sursum

sursum verò sunt & hæc , & accidentia:
ambo autem non infinita sunt. Necesse est
igitur esse aliquid, cui primùm quidpiam
attribuatur, & huic aliud: atque hoc con-
sistere: & esse aliquid, quod nec alii priori
attribuatur , nec alii priori subiiciatur.
Expositus igitur est hic demonstrationis
modus.

28 Præterea verò est alius modus, si eorum est demonstratio , quibus aliqua priùs attribuuntur.

19 Ad ea verò, quorum est demonstratio, non potest quispiam melius affectus esse, quam si ea cognoscat: nec potest ea cognoscere sine demonstratione.

20 Quod si hoc per haec notum sit, haec autem non nouimus, nec ad ea melius affecti sumus quam si cognosceremus: ne id quidem sciemos, quod per haec notum fieri debet.

21 Si igitur licet aliquid scire per demonstrationem simpliciter, non ex quibusdam, nec sub conditione; necesse est attributiones interiectas consistere: quia nisi consistant, sed sit semper *aliquid* supra *id quod* sumptum *fuit*; omnium erit demonstratio. quare si infinita percurri nequeunt; quorum est demonstratio, ea non cognoscemus per demonstrationem. si igitur nec melius ad ea sumus affecti, quam si cognosceremus: non licet quidpiam per demonstrationem scire simpliciter, sed sub conditione.

22 Logicè igitur ex his fides fieri potest
de eo quod dictum fuit. 23 Analyticè ve-
rò per hæc breuius probabitur , nec sur-
sum, nec deorsum versus infinita esse pos-
se attributa in demonstratiuis scientiis,
de quibus consideratio instituta est.

24 Nam demonstratio est eorum quæ
per se insunt rebus.

25. Per se autem dicuntur bifariam; nempe quæ illis insunt in attributione declarante quid est: & quibus subiecta insunt in attributione declarante quid est, ut numero attribuitur impar; quod quidem numero inest, sed ipse numerus inest inclusus definitione. rursusque multitudo aut diuisibile in definitione numeri inest.

26 Horum autem neutra possunt esse infinita: nec ut impar attribuitur numero: (rursus enim in impari aliud esset, cui cum esset in impari, impari non esset: quod si est, primum numerus inerit iis quae ipsi insunt. Si igitur infinita eti modo non possunt unire inesse; certe nec sursum versus erunt infinita. at vero necesse est omnia inesse primo, ut numero, & illis numerum. proinde reciprocabuntur nec latius patebunt:) sed nec ea sunt infinita, quae insunt in attributione declarante quid est: alioqui nihil posset definiri.

Tom. I.

Α αὐτὸν δέ τις οὐκέτι πάλιν συμβεβηκότα, ἀμφοτερούς
αὐτοὺς ἀπέσχε. μάλιστα ἔρχεται πί, καὶ ταῦτα
τὸν πίκατηγρέπειται, καὶ Τεύτου ἄλλο· καὶ τῷτο ἕ-
σταθεὶ, καὶ εἰ πί, οὐδὲν τούτῳ πίκατεπειταντού
παρατείρει, τούτῳ πίκατεπειταντού παρατείρει.
εἰς μήδησιν θύπτος λέγεται πά-
πειξεως γένεται. 18 Εὐτελέστερος, εἰ ωραῖος παρατείρει
ἄπικα πακτηγρέπειται, εἴτε Τεύτων πάπειξειται.

19 Ωνθ' ὅτινα πόλεις, τὸν δέλιον ἔχει
ἐγχωρίων τοῖς αὐτὰ τῷ εἰδέναι, τούτῳ εἰδέναι μᾶθι
πόδειξεως. 20 Εἰ γέ τοδε πλατύμητοι γιώμα-
τοι, πάδες ὅ μη ἴσμεν, μηδὲ βέλτιον ἔχομεν
τοῖς αὐτὰ τῷ εἰδέναι. Καὶ τὸ πλατύταν
γιώματον ἀπεικόσιμον. 21 Εἰ δὲν ὅτι οὐ εἰ-
δέρας δι' πόδειξεως ἀπλαίς, τοῦ μηδὲν οὐδὲν,
μηδὲ δέ τις παραδίσεως, αἰδίγητη παραδίσεως τούτη
τηγείας τούτη μεταξύ. Εἰ γέ μη ἴστανται, διλ-
έστιν αἱ τῷ ληφθέντος ἐπομέων ἀπομέτων ἐξα-
πόδειξις. οἵτινες εἰ πλατύταν μηδὲν ἐγχωρίων μετα-
δεῖν. οἵτινα πόλεις, τούτοις οὐκ εἰσόμετα δι'
πόδειξεως. εἰ δὲν μηδέ βέλτιον ἔχομεν τοῖς
αὐτὰ τῷ εἰδέναι, * οὐκ εἴστιν οὔτε οὐδέποτε
δι' πόδειξεως ἀπλαίς, διλέ τις παραδίσεως.